5-415/33/2021

УИД 91MS0033-01-2021-001674-34

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 сентября 2021  года

город  Джанкой

          Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Ибрагимова Э.Э., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Ибрагимова Э.Э, ИЗЪЯТО, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1.1  ст.12.1  КоАП РФ,

                                            У С Т А Н О В И Л:

Ибрагимов Э.Э. повторно управлял транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке, при следующих обстоятельствах.

Постановлением инспектора  ОСВ ДПС ГИБДД МВД по Республике Адыгея от 02.10.2020, вступившим в законную силу 13.10.2020, Ибрагимов Э.Э. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 12.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

18.07.2021 в 12 часов 30 минут на 140км+400  автодороги Новороссийск-Керчь  Ибрагимов Э.Э., будучи привлеченным к административной ответственности по части 1 статьи 12.1 КоАП РФ,  управлял транспортным средством Skoda Octavia государственный регистрационный знак ***, не зарегистрированным в установленном порядке.

Правонарушитель Ибрагимов Э.Э. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал и пояснил, что 18.07.2021 он  управлял автомобилем Skoda Octavia государственный регистрационный знак ***. Был остановлен сотрудниками полиции. Транспортное средство переоформить не успел. В содеянном раскаивается. Ранее в октябре 2020 года он привлекался за это же правонарушение. В настоящее время правонарушение устранено.
 Кроме этого, вина Ибрагимова Э.Э. подтверждается следующими доказательствами:  протоколом об административном правонарушении *** от 18.07.2021 (л.д.2);   постановлением инспектора  ОСВ ДПС ГИБДД МВД по Республике Адыгея от 02.10.2020(л.д.5); предостережением от 02.10.2020 (л.д.6); сведениями ОГИБДД ОМВД России по Темрюкскому району (л.д.3,4).

Согласно пункту 1 Основных положений по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанности должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения, механические транспортные средства и прицепы должны быть зарегистрированы в Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации или иных органах, определяемых Правительством Российской Федерации, в течение срока действия регистрационного знака "Транзит" или 10 суток после их приобретения или таможенного оформления.

В соответствии с ч.1 ст. 4.6 КоАП РФ лицо, которому назначено административное наказание за совершение административного правонарушения, считается подвергнутым данному наказанию со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения одного года со дня окончания исполнения данного постановления.

Как установлено в судебном заседании, протокол по делу об административном правонарушении в отношении Ибрагимова Э.Э. составлен в соответствии с требованиями действующего законодательства, никаких нарушений по его оформлению не допущено, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела в нем отражены.

Каких-либо неустранимых сомнений, которые в соответствии со статьей 1.5 КоАП РФ должны быть истолкованы в пользу Ибрагимова Э.Э.,  по делу не установлено.

Нарушений, гарантированных Конституцией РФ и ст. 25.1 КоАП РФ прав, в том числе права на защиту, не усматривается.
В соответствии со статьей 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного Постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений

В силу ст. 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельствами, подлежащими выяснению по делу об административном правонарушении, являются: наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее противоправные действия, его виновность в совершении административного правонарушения, обстоятельства, смягчающие либо отягчающие административную ответственность, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Оценив имеющиеся доказательства на предмет их допустимости, достоверности и достаточности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  судья приходит к выводу о доказанности  вины в совершении правонарушения  и квалифицирует действия Ибрагимова Э.Э. по ч.1.1 ст.12.1 КоАП РФ, так как он повторно управлял транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

  При назначении наказания судья учитывает характер совершенного  правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

К обстоятельствам, смягчающим ответственность, судья относит раскаяние в содеянном, а также то, что род занятий правонарушителя является единственным источником его  дохода.

Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, судья считает справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11  Кодекса Российской Федерации об  административных  правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Ибрагимова Э.Э.  признать виновным в совершении административного  правонарушения предусмотренного ч.1.1 ст. 12.1. КоАП РФ и назначить ему наказание в виде в виде административного  штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей с зачислением суммы на следующие реквизиты: УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по Темрюкскому району), КБК 18811601123010001140, р/с 03100643000000011800, Южное ГУ Банка России// УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар, ИНН 2352016535, КПП 235201001,БИК 010349101,ОКТМО 03651000,УИН 18810423210530011606,  назначение платежа – оплата штрафа по постановлению №5-415/33/2021 от 08.09.2021.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Неуплата административного штрафа в установленный срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                    С. А. Самойленко